
 

 

 
A tutto il personale ATA 
Alla DSGA 
Agli Alunni, alle Famiglie ai Docenti 
Al Sindaco di Acquaviva delle Fonti 
protocollo.comuneacquaviva@pec.it 
All’albo – sito web 
  

      
         SEDE 
 
OGGETTO: Disposizione organizzazione del servizio uffici di segreteria in Smart Working e dei 

collaboratori scolastici per EMERGENZA COVID-19 nei giorni 22 e 23 febbraio p.v. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica dichiarata sul territorio nazionale; 
VISTA la Circolare n. 1 del 04/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, recante 

“Misure incentivanti per il ricorso”;  
VISTO l’art. 87 del decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 che dispone il lavoro agile come 

modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa in tutte le pubbliche 
amministrazioni fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il DL 25/03/2020 n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
VISTO  il DL 7/10/2020 n. 125 recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa 
del sistema di allerta COVID-19, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 
giugno 2020”; 
VISTA la segnalazione di tre casi indice di contagio al Covid 19 comunicati il 19 e 20 febbraio u.s.; 
VISTO il DECRETO prot. 1901/U del 20/02/21 “RETTIFICA Chiusura per sanificazione – plessi 
scuola primaria De Amicis e Luciani e sospensione attività in presenza- Acquaviva delle Fonti” 
CONSIDERATE la successiva segnalazione di un caso indice, prot.1904 del 21/02/21, inviata 
dalla scrivente al Dipartimento di prevenzione e nelle more dei provvedimenti che saranno 
adottati; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla sanificazione completa dei plessi DE 
AMICIS e LUCIANI nei 7 giorni successivi all’ultimo contatto, come richiesto dallo stesso 
Dipartimento nel protocollo  comunicato in precedenza;  

 

 
DISPONE 

 
1. Per tutto il personale amministrativo lo svolgimento della prestazione lavorativa da casa 

con modalità “lavoro agile” nelle giornate di 22 e 23 febbraio p.v. 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0001905/U del 21/02/2021 12:18



 

 

Gli assistenti amministrativi devono operare da accesso remoto secondo le modalità del lavoro agile 
attraverso strumenti informatici nella disponibilità del personale; 
 La prestazione lavorativa svolta sarà rendicontata attraverso un report giornaliero che il personale 
avrà cura di far pervenire presso l’ufficio di servizio. 
Si specifica che gli assistenti amministrativi restano comunque a disposizione dell’amministrazione 
nella fascia oraria di servizio prevista nel piano delle attività. 

2. I collaboratori scolastico assegnati alle sedi De Amicis e Luciani presteranno servizio 
presso gli altri plessi come ordine di servizio specifico che sarà inviato a cura del DSGA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93) 

 
Acquaviva delle Fonti, 21 febbraio 2021 


